
УКАЗ
г у б е р н а т о р а  и р к у т с к о й  о б л а с т и

20 мая 2024 года

Иркутск

О внесении изменений в пункт 9 порядка и условий 
командирования государственных гранеданских служащих

Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 214-ФЗ 
«О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры», 
пунктом 8 части 1 статьи 52 Федерального закона от 27 июля 2004 года 
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 9 порядка и условий командирования 
государственных гражданских служащих Иркутской области, установленных 
постановлением Губернатора Иркутской области от 31 июля 2008 года 
№ 278-п, следующие изменения:

подпункт «д» изложить в следующей редакции:
«д) расходы по внесению платы за пользование курортной 

инфраструктурой (курортный сбор) по фактическим затратам, 
подтвержденным соответствующими документами;»;

дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) иные расходы, связанные со служебной командировкой, при 

условии, что они произведены гражданским служащим с разрешения или 
ведома представителя нанимателя или уполномоченного им лица.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

